

Nyt og spændende fællesprojekt i Nørresundby

Vision:

... at skabe et udeaktivitetområde, der inspirer børn, unge, voksne og ældre til aktiv brug af deres krop og sanser, der stimulerer deres kreativitet og invitere til leg, læring, bevægelse og fællesskab.

... at skabe et samlet projekt, der gennem øget samarbejde på tværs af kommune, foreninger og interessegrupper, skal bevæge en bydel. Hvor vi åbner for anvendelsen af de grønne områder i midtbyen og skaber indholdsfulde uderum med samvær og aktivitet for alle aldersgrupper på tværs af socioøkonomiske kår og etnicitet. Samtidig med at der skabes sammenhænge mellem områderne, således at der opstår interesse for at bevæges sig fra område til område.

... at der gennem et øget samarbejde vil blive skabt større kendskab til lokalområdets muligheder og faciliteter. At der gennem en fokuseret indsats skabes øget interesse for anvendelse af disse med lærerne i skoletiden, pædagogerne i institution/klub tid, med trænerne/lederne/instruktørerne i foreningerne og interessegrupperne samt med familie og venner.

Hvor:

Projektet dækker de grønne områder fra brolandingen til øvelsesterrænet via Skansevejens skole, Skanseparken, Solsideparken, Nørresundby idrætscenter og Syrenbakken, hvor der med projektet vil blive etableret samværs- og bevægelsesaktiviteter for Nørresundbys borgere.

Generelt i hele området:

Afmærkede løberuter, infotavler og app med aktiviteter, anvisninger og fortællinger om området.

Brolandingen:

Klatreskulptur og boldspil mm.

Skansevejens Skole og DUS:

Klatretårn, læringsmiljøer, hyggesteder, legeplads, udendørs fitness mm.

Skanseparken:

Overdækket scene, spisepladser, rekvisithus, fitness, parkour, legeplads, boldspil mm.

Nørresundby idrætscenter:

Udendørs fitness, alternativ multibane, alternative sports/legeredskaber mm.

Solsideparken:

Natur fitness, forhindringsbane, fiskebro, shelters, spisepladser mm.

Syrenbakken:

Boldspil og sanselabyrinth mm.



Projektgruppen: Lene Blenstrup (Nørresundby gymnastikforening), Arne Schüre (FC Solsiden), Anette Valentin (Grundejerforeningen), Karin Pedersen (borger repræsentant), Jørgen Holm (Nørresundby Idrætscenter), Else Strøm (Park og Natur), Rasmus Krogh (Fritidsforvaltningen), Tommi V Nielsen (Sundhed og bæredygtig udvikling), Birgitte S Pedersen (Skansevejens Skole) og Lene Hvilsom Larsen (Skansevejens Skole).